
dm:;,!::':t:~' '''m'• DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 19-26854X panelu č. EX-3 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovaci 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.) 

1. Příjemce : 
Sídlo: 
IČO: 
IO datové schránky: 
Bank. spojení: 
Zastoupený: 
na straně jedné, 
(dále jen „ Příjemce") 

a 

I. 
Smluvní strany 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
Dolejškova 2155/3, 182 00 Praha 8 
613 88 955 DIČ: CZ61388955 
y3hncq4 
ČSOB Praha 8 č. účtu : 101307992/0300 
prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat, DSc., ředitelem 

2. Další účastník : Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 
IČO : 613 88 963 DIČ: CZ61388963 
ID datové schránky: hrbiw83 
Bank. spojení: ČSOB Praha 6 č. účtu: 134197355/0300 
Zastoupený: prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc. ředitelem 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
(dále jen „Další účastník") 

(Příjemce a Další účastník dále společně také jako „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana") 
uzavírají tento: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č. 19-26854X panelu č. EX-3 (dále jen 
„Dodatek") 

li. 
Předmět dodatku 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o řešení části grantového projektu 19-26854X (dále 
jen „Smlouva"), jejímž předmětem je řešen í grantového projektu: 

• registrační číslo grantového projektu: 19-26854X (dále jen „Projekt") 

• název Projektu: Souhra l ipidů, iontů a bílkovin a její role v dynamice a funkci buněčných membrán 

• řešitel Projektu:  

• spoluřešitel Projektu:  

2. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby řešen í Projektu o 6 kalendářních měs íců, tedy o období 
od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024. Smluvní strany se dohodly na změně data ukončen í projektu sjednaného v čl. 
li. Smlouvy. Datum ukončení řešení Projektu se mění na 30. 6. 2024. 

3. Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení Projektu použije Příjemce i Další účastník 
finanční prostředky nespotřebované v minulých letech řešení , které jsou oba v souladu se zadávací 
dokumentací a vyhláškou č. 367 /2015 Sb., o zásadách a lhůtách fina nčního vypořádání vztahů se státním 

Evid. č. : 



dm:;.~~':::.',,,.,, DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 19-26854X panelu č. EX-3 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejicích zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.) 

rozpočtem, státními finančn ími aktivy a Národním fondem {vyhláška o finančním vypořádán í), ve znění 
pozdějších předpisů oprávněni čerpat v následujícím období. 

4. Za období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2024 je Příjemce povinen podat závěrečnou zprávu ve čtvrtém čtvrtletí 
daného kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného do konce 
listopadu daného kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v sekci „úřední deska". 
Další účastník je povinen Příjemci poskytnout součinnost při podání závěrečné zprávy. 

s. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1, kterou tvoří Dodatek z roku 2023 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace na podporu grantového projektu č. 19-26854X panelu č. EX-3 uzavřený mezi Příjemcem 
a poskytovatelem dotace. 

Ill. Ostatní ujednání 

1. Ostatní ujednáni Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 

kterékoliv jiné jeho části. 
3. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti 

dnem uzavření, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 
4. Dodatek je uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále, který oprávnění zástupci 

obou smluvních stran podepíší svými platnými a uznávanými el. podpisy v souladu se zák. č. 297 /2016Sb. 
Uveřejnění Dodatku v Registru smluv MV ČR zajistí Příjemce. 

s. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto 
zcela a bezvýhradně souhlasí. 

Za Příjemce: 

 
  

 

prof. Martin Hof, Dr. rer. nat, DSc„ ředitel 

2 

Za Dalšího účastníka: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. ředitel 

Evid. č.: 



v 

~GACR 
c.;w~·1 1u 1 • .,, ..,,.1 l"-1 ·„ /.. ,_ ~< t.:Ll'U~ l t <Y 

Strany 

Dodatek z roku 2023 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 19-26854X panelu č. EX3 

1. česká republika - Grantová agentura české republiky 

se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 

a 

IČO· 48549037 

Zdstoupená prof. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.O., předsedou GrantovP ugentury 

česke republrky 

(daie jen „Poskytovatel ") 

2. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. 

se ~ rdiem Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 

IČO 61388955 

í'astoupený/il. prof. Martinem Hofem Dr. rer. nat., ose. 
Zapsaný/á. 

č učtu· 94-11422081/0710 vedeny u Česke narodni banky 

(dále 1en „ Příjemce") 

ulavřeiy lento 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

(dale wn „Dodatek")· 

I. 

l. Mezi shorcl uvedenym1 stranami byla uLaJřenčl smlouva o poskytnuti dotace na podpo1u 

grantového projektu č. 19 26854X (dále jen „Smlouva"), ie1írnž předmětem je řPšeni gra111ovPhO 

projektu: 

1eyist1oční éislo grantového projektu 19-26854X (dále ien „Projekt" ) 

n61e11 Projektu Souhra lipidů, iontů a bílkovin a její role v dynamice a funkci buněčných 

membrán 

řešitel Prowk tu  

2. Pojrw; použrté v textu tohoto Dodcllku maJi ste)l1ý vyznam, jako obdobné poimy pouzrté 

J detrnov;iné v rámci Smlouvy nebo na kleré Smlouva odkazuje 

',' ., 
~... Evrop•~2589/33b Praha6 16000 • •'t20227088841 • lnío,.""J~crcz • ISDS·a8uadk4 • 1to 411549037 • www.CACR.cz 1 •• . · ~. 



li. 

1. Vzhledem k tomu, že bylo vyhověno žcídosti o prodlouženi řešení Projektu z důvodu komplikací, 

které zasahly do řešeni proiektu v souvislosti s pandemií COVID-19, se smluvrn strany dohodly 

na prodloužení řešení Projektu o 6 kalendářních měsíců, tedy o období od 1 1. 2024 

do 30. 6. 2024 

2. Na financování nákladi) vzniklých v době prodlouženi řešení Projektu Příjemce použije finančrn 

prostředky nespotřebované v minulých letech řešení, které je Příjemce v souladu se zadávac1 

dokumentací a vyhláškou č. 367 /201 S Sb., o zásadách a l hůtách finančního vypořádání vztahů 

se státním rozpočtem, státními finanční1n1 aktivy a Národním londem (vyhláška o finančním 

vypořádání), ve znění pozdějších předpisů oprávněn čerpat v následujícím období. 

3. Za obdob1 od 1 1. 2019 do 30. 6. 2024 bude podána závěrečná zpráva ve čtvrtém čtvrt let1 

daného kalendářního roku. a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného 

do konce listopadu daného kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gdcr.cz) v 

sekci „uředni deskd" 

Ill. 

l. Smluvní strany se dále dohodly na zrněně citované Sm louvy takto: 

V čl I odst 6 Smlouvy se datum ul-.ončeni řešeni Proiektu 31.12.2023 mění na 30 6. 2024 

IV. 

1 Osldtn1 Ujednáni Smlouvy zl'.istavap t1mto Dodatkem nedotčena 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 

platno.sl! ktecék.o.ltv pná iehcUást~ 

3. Tento Dodatek se po uzavřeni stává nedilnou součásti Smlouvy Tento Dodatek nabyva platnosti 

a učinnost1 dnem uzavření. nestanov1 -ll zvláštni právní předpis jinak. 

4. Pokud je tento Dodatek uzdvírán elekt ronickým1 prostředky, je vyho toven v jednom 01 iginále 

Pokud ie tento Dodatek uzavírán v p1semné formě, ie sepsán ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce obdrž1 po jednom vyhotoveni 

5. Smluvní st1 any závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznam1ly 

a s t1mto zc.ela a beLVyhradr1ě souhlasí 

V Pr<:ize dne .„ „„ 
 

 
 

v „. „ „ . •• 

 
 

 

dne . . „. „. 
 

 
 

~ • Evropsl<A ZS89/33b Praha 6 160 00 • •420 227 088 841 • lnfO(tj)gacru • !SOS nBuadk4 • 1to 485 490 37 • www.CACA.cz 2 •• 
.-- -· 



La Poskytovatele 

prof. RNDr. Petr Baldrían, Ph.O. 

předseda Grantové agentury české republiky 

za Příjemce 1 

U prriemce-prá m1cke osoby nebo organ1zaéni složky sta tu nebo uz~mne samospravneho celku uved te rovněž Jméno, 

př1Jmeni a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat 

.... • Evropt:kL1 2589f.!>3h Prah;, 6 1nn oo • ·420 227 088 841 • tnr-o~quc:r cz • ISOS a8uadk4 • rC.o 485 490 l7 • W\vwGACR.cz 3 

• 




